
 
        Постановление          Карар 

07.03.2023          г.Чистополь 

 
           № 28 

 
 

 
 
 
 

О назначении публичных слушаний 
 
 
В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татар-
стан, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний (об-
щественных обсуждений)», утвержденным решением Совета Чистопольского муни-
ципального района от 18.07.2018 г. №35/5, в целях соблюдения прав человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального строительства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана му-
ниципального образования «Четырчинского сельского поселения» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан. 
2. Определить: 
2.1. Дата проведения публичных слушаний – 31.03.2023 г. 
2.2. Срок проведения (продолжительность) - не более одного месяца со дня опубли-
кования настоящего постановления до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний. 
2.3. Место проведения публичных слушаний: 
 - 15 часов 00 минут в здании сельского дома культуры по адресу: РТ, Чистопольский 
район, с. Четырчи, ул. Зеленая, д.12; 
 - 16 часов 00 минут в здании по адресу: РТ, Чистопольский район, с. Бурнашево, ул. 
Полевая, д. 29. 
 - 17 часов 00 минут в здании по адресу: РТ, Чистопольский район, д. Малая Полян-
ка, ул. Овражная, д.27. 
 - 17 часов 30 минут в здании по адресу: РТ, Чистопольский район, д. Подколок, ул. 
Полевая, д.1. 
 
2.4. Адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по обсуж-
даемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с правом 
выступления: РТ, Чистопольский район, с. Четырчи, ул. Зеленая, д.12 (в будние дни - 



с 8.00 ч. до 16.00 ч.). 
2.5. Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления - 
до 14.00 ч. 31.03.2023 г. 
3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Четырчин-
ского сельского поселения» Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан (далее организационный комитет) в следующем составе: 

Иванов К.В. – первый заместитель Главы Чистопольского муниципального рай-
она, председатель оргкомитета; 

Емельянов П.Б. – заместитель руководителя исполнительного комитета Чисто-
польского муниципального района по инфраструктурного развитию, заместитель 
председателя оргкомитета; 

Маркин В.О. – ведущий специалист МБУ «Градорегулирование и инфраструк-
турное развитие», секретарь оргкомитета (по согласованию); 

Шумилов А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства исполни-
тельного комитета Чистопольского муниципального района, член оргкомитета; 

Зарипов Р.Н. - начальник юридического отдела Исполнительного комитета Чи-
стопольского муниципального района, член оргкомитета; 

Новиков М.В. - глава Четырчинского сельского поселения Чистопольского му-
ниципального района, член оргкомитета (по согласованию). 
4. Отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Чистополь-
ского муниципального района опубликовать настоящее постановление в газете «Чи-
стопольские известия» и разместить на официальном сайте Чистопольского муни-
ципального района http://chistopol.tatarstan.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан. 
 
 
 
Глава 
Чистопольского муниципального района                                              Д.А. Иванов 

 
 


